
Slavnostní setkání 
jubilantů
Každým rokem se schází místní jubilanti a ani 
letos tomu nebylo jinak. Akce byla určena ju-
bilantům, kteří v  letošním roce oslavili či te-
prve oslaví 70, 75, 80, 85, 90 a  více let, mají 
trvalý pobyt na území obce a  měli zájem 
o  toto slavnostní setkání jubilantů. Akce se 
konala v pátek 20.09.2024 za účasti starostky 
obce Mgr. Ing. Jiřiny Ferenčíkové a místosta-
rosty Ing. Petra Vrubla v  prostorách Národ-
ního domu v Doubravě. Jubilanti na této akci 
potkali spoustu bývalých spolužáků, sousedů 
a přátel, dostali hezké dárky, na každého če-
kalo občerstvení a k tanci jim zahrál pan Mar-
tin Adamus ze skupiny Javorový škrpál… 
Podle jejich spokojených výrazů a  zpětných 
ohlasů se tato akce povedla a  jubilantům se 
na akci opravdu líbilo.

Lada Fusková, matrika

NAŠIM PRVŇÁČKŮM SE PODAŘILO ZÍSKAT  
PUTOVNÍ POHÁR KOLOBĚŽKOVÝCH ZÁVODŮ
Ve čtvrtek se nejmladší žáčci zúčastnili tradič-
ních koloběžkových závodů v Dětmarovicích. 
V  hodinách tělesné výchovy se za pomoci 
velkých spolužáků pečlivě připravovali na 
zvládnutí dovedností potřebných při jízdě na 
koloběžce. Úsilí a  odhodlání bylo odměněno 
hned několika umístěními prvňáčků na me-
dailových pozicích a celkovým vítězstvím naší 
doubravské školy. K velké radosti si tak kromě 
sladkých odměn odvezli zpět do školy putovní 
pohár a  novou koloběžku. Všem prvňáčkům 

moc blahopřejeme! Velké poděkování patří 
starším kamarádům za pomoc při trénování, 
panu Kučerovi, doubravskému hasiči, za zajiš-
tění odvozu dětí na závody a zpět do školy, ale 
také samotným prvňáčkům, kteří naši školu 
skvěle reprezentovali. Kterým závodníkům se 
dařilo nejvíce? V kategorii děvčat 1. místo zís-
kala Izabel Vašíčková, 2. místo Johanka Branná. 
V  kategorii chlapců se na 2.  místě umístil Al-
bert Mann a 3. místo obsadil Vojtěch Čempel. 
� Romana Moskalová

Listopad 2024

NAŠE OBEC ZÍSKALA 76 MIL. KČ.
V roce 2015 obec nabyla darem areál zámku 
s pozemky o výměře cca 33. tis. m2 od OKD, 
které se zavázaly poskytnout tento dar obci 
ve smyslu uzavřené Dohody na období 
2007  – vydobytí zásob za účelem zajištění 
rozvoje obce Doubrava. V  září a  říjnu loň-
ského roku jsem vás prostřednictvím obec-
ních zpravodajů informovala o  tom, jaké 
kroky se dělají ve věci revitalizace zámku 
a  drábovny. Byla zpracována studie, ná-
sledně byly zpracovány a  poté podány žá-
dosti o  poskytnutí dotace na projektovou 
dokumentaci a  na realizaci oprav zámku 
a drábovny, obojí schválili pouze zastupitelé 

za NAŠI DOUBRAVU. Nyní vám, milí sou-
sedé, s obrovskou radostí oznamuji, že naše 
obec získala z  Operačního programu spra-
vedlivá transformace (OPST) dotaci ve výši 
76 mil. Kč. Tento operační program je progra-
mem zaměřeným na řešení negativních do-
padů odklonu od uhlí v nejvíce zasažených 
regionech, mezi něž patří i naše obec. Výše 
této získané dotace nemá v historii naší obce 
obdoby. Z toho 71 mil. Kč je určeno na revi-
talizaci zámku a  drábovny. Získané dotace 
budou použity pro potřeby našich občanů, 
obce i  jejich návštěvníků, aby se nám všem 
žilo lépe a naše obec se stala atraktivnějším 

místem, který vyvolá poptávku po bydlení 
v naší obci a současně uspokojí potřeby jak 
našich současných občanů, tak i příchozích. 
Jak jsem zmínila dříve, v  objektu zámku 
bude knihovna s čítárnou, infocentrum, pro-
stor pro komunitní setkávání a prostory pro 
malé muzeum se stálou a sezónní expozicí. 
V budově přilehlé drábovny, která není kul-
turní památkou, bude obecní spisovna. Již 
v  současné době obec nemá dostatek od-
povídajících prostor pro ukládání spisového 
materiálu. Využití zámku řeší v souladu s da-
rovací smlouvou rozvoj obce, její potřeby 

(pokračování na straně 2)
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Zasedání Zastupitelstva 
obce Doubrava 
Zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 
dne 11. prosince 2024 od 16:30 hod. ve 
velkém sále Národního domu v Doubravě.

PRODLOUŽENO 
úprava úředních hodin 
obecního úřadu z důvodu 
probíhajících stavebních prací
Z důvodu probíhající výměny otopné sou-
stavy a  stavebních úprav souvisejících 
s  bezbariérovostí obecního úřadu došlo 
k prodloužení úpravy úředních hodin do 
ukončení stavebních prací (předpoklad 
do 15.11.2024).
Po 	 07:30 – 11:30 hodin
St	 12:30 – 17:00 hodin

Děkujeme všem za pochopení této 
situace.

Oprava autobusových zastávek
Obec Doubrava nedávno dokončila re-
konstrukci sedmi přístřešků autobusových 
zastávek, které byly vybaveny novým po-
lykarbonátovým krytím. Tato modernizace 
měla za cíl zvýšit komfort a bezpečnost ces-
tujících, zejména v nepříznivém počasí.

Nové krytí instalované v  horní části pří-
střešku mělo chránit cestující před deštěm 
a  sněhem. Bohužel, krátce po dokončení in-
stalace se dvě z těchto zastávek staly terčem 
zloděje. Neznámý pachatel odcizil kompletní 
polykarbonátové krytí, čímž způsobil obci 

škodu.
Starostka obce Mgr. Ing. Ji- 

řina Ferenčíková vyjádřila své 
zklamání nad tímto činem: 
„Je smutné, že se najdou lidé, 
kteří si neváží veřejného ma-
jetku a  úsilí, které bylo vyna-
loženo na zlepšení podmínek 
pro naše občany.“ Zároveň vy-
zývá občany, aby byli všímaví 
a  jakékoli podezřelé chování 
hlásili policii ČR. Navzdory ne-
příjemnému incidentu obec 
pokračuje v úsilí o zlepšení ži-
votních podmínek svých oby- 
vatel.

Michal Pavlica,  
správa bytového 

a nebytového fondu, místní 
hospodářství

	z�	 Zastávka po opravě.Zastávka po opravě.

	z�	 Zastávka před opravou.Zastávka před opravou.

Naše obec  
získala…
i  jejich občanů. Přestěhováním knihovny 
z prostor mateřské školy se uvolní prostory 
v  budově mateřské školy, které umožní 
vytvořit nová místa pro cca 15 až 20 dětí. 
Současně tak pomůžeme i základní škole, 
která je dlouhodobě využita jen zhruba 
z poloviny. Větší počet dětí tak bude moci 
přejít plynule z mateřské školy do základní 
školy.

Jsme rádi, že 82,50 % nákladů nám po-
kryje dotace na opravu zámku a  74,50 % 
nákladů nám pokryje dotace na opravu 
drábovny. Kolik bude rekonstrukce zámku 
a drábovny stát, budeme přesně vědět až 
po výběru firmy, která stavební práce pro-
vede. V současné době čekáme na vydání 
právního aktu a  připravujeme podklady 
pro vyhlášení veřejné zakázky. Zbýva-
jící část dotace ve výši 5 mil. Kč je určena 
pro výstavbu dvou sportovišť pro veřej-
nost  – workoutová hřiště v  centru obce 
vedle bývalé ČOV a  Na Hranicích, které 
bude doplněno o  dětské prvky. Dotace 
na sportoviště nám pokryje náklady ve 
výši 82,50 %. Tak jako v  případě zámku 
a drábovny, i v případě vybudování spor-
tovišť a vybavení prvky budeme skutečné 
náklady znát až po vyhlášení veřejné za-
kázky. Předpokládáme, že počátkem roku 
2025 vybereme zhotovitele a poté započ-
neme s  realizací obou ploch a  následně 
s  jejich vybavením. Při výběru konstrukcí 
pro cvičení jsme postupovali dle doporu-
čení odborníků. Doufáme tak, že kvalitní 
konstrukce uspokojí zájemce o cvičení. 

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

(pokračování ze strany 1)
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TŘÍDÍME ODPAD

info@tridimolej.cz 800 016 017

I sádlo ze smažení
bramborových placek můžete třídit

Večery se prodlužují a všichni si rádi dáme něco teplého a chutného
k posezení s přáteli.
Brambory na všechny způsoby, smažené, pečené, nebo šťouchané
se slaninou. A co dodává bramborám tu nejlepší chuť? Podle někoho
máslo, jiný je má raději zase pomaštěné sádlem nebo pečené na oleji.
A co teprve do křupava vysmažené bramboráky, nebo lupínky k filmu?
Po výborném jídle nám nezůstanou mastná jen ústa.
Zbylý olej a tuky můžeme vytřídit!
Jak na to a mapu popelnic najdete na www.tridimolej.cz

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA

Měsíc Svoz odpadů ze 
120 l nádob

Svoz plastů, nápojových 
kartonů, kovových obalů,  

NÁDOBY SE ŽLUTÝM 
KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz 
bioodpadu

HNĚDÉ  
NÁDOBY

Listopad 13, 27 27 8 6, 20
Prosinec 11, 25 19 6 neprobíhá svoz

V DOUBRAVĚ  
TŘÍDÍME OLEJ 

OLEJ DO KANALIZACE 
NEPATŘÍ!

Nezapomeňte oleje a tuky 
používané při přípravě jídel slít 

do lahve a vytřídit. 

STANOVIŠTĚ NÁDOB  
NA JEDLÉ OLEJE A TUKY:

DOUBRAVA HRANICE 
(stávající stanoviště kontejnerů u č.p. 233)

NOVÁ VÝSTAVBA 
(stávající stanoviště kontejnerů u č.p. 919)

KOUPALIŠTĚ 
(stávající stanoviště kontejnerů u č.p. 135)

Jedlé oleje a tuky můžete rovněž 
odevzdávat ve sběrném dvoru.

Více informací o třídění olejů  
na www.tridimolej.cz

V DOUBRAVĚ TŘÍDÍME OLEJ 
OLEJ DO KANALIZACE NEPATŘÍ!

Nezapomeňte oleje a tuky používané při přípravě jídel slít do 
lahve a vytřídit. 

STANOVIŠTĚ NÁDOB NA JEDLÉ OLEJE A TUKY: 

DOUBRAVA HRANICE 
(stávající stanoviště kontejnerů u č.p. 233) 

NOVÁ VÝSTAVBA 
(stávající stanoviště kontejnerů u č.p. 919) 

KOUPALIŠTĚ 
(stávající stanoviště kontejnerů u č.p. 135) 

Jedlé oleje a tuky můžete rovněž odevzdávat ve sběrném dvoru. 

Více informací o třídění olejů na www.tridimolej.cz 

V listopadu proběhne  
poslední svoz BIO odpadu
Poslední svoz bio odpadu v  roce 2024 pro-
běhne 20. 11. 2024. V  zimních měsících je 
možné bio odpad odevzdat ve sběrném 
dvoru. Hnědé nádoby zůstanou na jednot-
livých adresních místech, nutno uschovat 
před zcizením a poškozením.

V roce 2025 bude biood-
pad odvážen: 
duben – listopad, svo-
zový den – lichá středa

První svoz – 09. 04. 2025
Poslední svoz – 19. 11. 2025� ŠH

Poslední kusy košů na BIO do domácností 
Do naší obce bylo pořízeno 250 ks BIO košů 
určených do domácností na území obce 
Doubrava.

Koše včetně sáčků a  samolepek byly 
zdarma průběžně předávány zájemcům 
(vždy jeden koš na jednu domácnost). Po-
slední kusy těchto košů je možné vyzved-
nout od 15.  11.  2024 na Obecním úřadě 

Doubrava v pří-
zemí, v  kance-
láři č. 3  u  pana 
Pavla Slávika, 
a  to vždy 
v úřední dny
(po, st 7:30 až 
11:30 a 12:30 až 
17:00). Zároveň 
upozorňujeme, že koše jsou určeny pouze 
pro domácnosti nacházející se v  rodinných 
domech nebo bytech na území obce Doub-
rava, v objektech s přiděleným číslem popis-
ným (ne s číslem orientačním nebo zahrady). 

Pavel Slávik,  
referent ŽP, majetková správa

Zimní údržba komunikací 2024–2025
Zimní údržbu komunikací v nadcházející se-
zóně od 01. 11. 2024 do 31. 03. 2025 bude za-
jišťovat firma Tomáš Salamon.

Upozorňujeme občany z  lokality Fin-
ských domků na parkování vozidel tak, aby 
nebránili v  průjezdu mechanizace na úklid 
a údržbě komunikací. V případě neprůjezd-
nosti nebude na příslušné části pozemní 
komunikace provedena zimní údržba. Ob-
čany v  ostatních lokalitách žádáme, aby 

odstavováním vozidel na pozemních komu-
nikacích nebránili průjezdu mechanizace 
s pluhem. Bude-li bráněno průjezdu pluhu, 
nebude na příslušné části pozemní komuni-
kace provedena zimní údržba.

Občané se mohou obracet se svými 
připomínkami k  zimní údržbě na email: 
pavlica@doubrava.cz.

Michal Pavlica, správa bytového 
a nebytového fondu, místní hospodářství
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inzerce

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Keramika v mateřské škole 

Jsem ráda, že mohu oznámit, že keramický 
kroužek v naší mateřské škole v Doubravě už 
úspěšně probíhá i  díky Nadaci OKD, která 

nám přiznala dotaci na projekt „Kouzlíme 
s hlínou“ ve výzvě pro region 2024. 

Děti si práci s hlínou opravdu užívají a ka-
ždá lekce je plná nadšení a tvořivosti. Už nyní 

vytvářejí krásné 
výrobky, na které 
jsou velmi hrdé. Těší 
nás, jak jsou děti do 
práce ponořené a je 
skvělé sledovat jejich pokroky. Tento kroužek 
nám přináší nejen radost, ale také rozvíjí jejich 
dovednosti a trpělivost. Od října začal každé 
pondělí pracovat zájmový kroužek „Tvoříme 
s  rodiči, prarodiči a  přáteli“, který nám vede 
paní Ing. Růžena Recmanová, která se zabývá 
keramikou delší dobu a má velké zkušenosti. 

Tvoření doplníme i prací jednotlivých uči-
telek keramikou na třídách v naší každodenní 
činnosti a  brzy se těšíme na výstavku kera-
mických výrobků v souvislosti s adventní vý-
zdobou v prostoru MŠ, která bude určená pro 
děti, žáky a pro veřejnost. 

Všichni se těšíme na další zajímavé 
tvoření! 

Jana Valošková, ředitelka MŠ 

Naši Plaváčci
V  naší mateřské škole se po pečlivých 

jednáních podařilo zajistit výborný termín 
pro plavání našich dětí v  Městském bazénu 
STaRS Karviná. Naše plavecké dobrodružství 
začalo 11. září 2024 a všechny děti se na něj 
velmi těšily. V Karviné se nám věnují zkušené 
a vynikající plavecké lektorky, které dbají na 
individuální přístup ke každému dítěti. Děti 

budou mít možnost jet celkem desetkrát 
a plavání si již nyní nesmírně užívají. Plavání 
v  mateřských školách je totiž skvělou akti-
vitou, která dětem přináší nejen radost, ale 
i  pomáhá rozvíjet jejich fyzické schopnosti. 
Voda je pro malé děti přirozeným prostře-
dím, kde se učí základní plavecké dovednosti, 
zlepšují svou koordinaci a  kondici. Během 
lekcí plavání se děti postupně učí nebát se 

vody, správně dýchat a  získávají větší jistotu 
ve vodě. Tento pohyb navíc posiluje imunitu 
a  podporuje zdravý fyzický vývoj. Plavání je 
tak nejen zábavnou aktivitou, ale také důleži-
tou součástí celkového rozvoje dětí. Naši malí 
plavci už teď dělají obrovské pokroky a každý 
týden se těší na další vodní dobrodružství!

Učitelky mateřské školy,  
Martina Kouřilová a Jana Valošková 

Divadelní večer sklidil úspěch
Také v  letošním roce NAŠE DOUB-
RAVA uspořádala divadelní před-
stavení. Britský dramatik Michael 
Frayn napsal brilantní situační komedii o  „divadel-
ním zákulisí.“ Komedie ukázala, jak špatně může 
dopadnout premiéra divadelního představení, když 
se zrovna nedaří. V této známé komedii Bez roucha 
trochu jinak se představili amatérští herci z Divadla U Lípy z Ostravy. 
Společně jsme nahlédli do zákulisí, jak by mohla vypadat generální 
zkouška amatérského divadelního souboru. A jak by zcela určitě ne-
měla vypadat následující den její premiéra. Těší nás, že večer plný hu-
moru a skvělých hereckých výkonů přilákal diváky a přispěl k posílení 

kulturního i  spo-
lečenského života 
v obci. Děkujeme di-
vákům, že po celou 
dobu divadelního 
představení vytvo-
řili skvělou atmo-
sféru. Rádi bychom 
poděkovali Nadaci 
ČEZ za finanční pod-
poru, díky které bylo 
možné říjnové di-
vadelní představení 
zrealizovat. Podpora 
Nadace ČEZ nám 
umožnila přinést do 

naší obce kvalitní kulturní zážitek, děkujeme. Velké poděkování patří 
také členům spolku NAŠE DOUBRAVA za přípravu domácího občerst-
vení, které diváci zkonzumovali do posledního kousku. Jsem si vědoma 
toho, že na starosti toho nebylo málo. Děkuji vám všem! 

Těšíme se na setkání s vámi na adventním koncertě v Římskokato-
lickém kostele sv. Hedviky v Doubravě.

Jiřina Ferenčíková, předsedkyně NAŠE DOUBRAVA, z.s.
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HASIČI DOUBRAVA
Práce po povodních, které náš kraj za-

sáhly v  září, o  kterých jsme psali už v  mi-
nulém čísle zpravodaje, nás zaměstnávaly 
i následující dny. V úterý 17.09. v odpoledních 
hodinách jsme 4  hodiny čerpali vzniklou la-
gunu v  Dětmarovicích. Na čerpání se v  tu 
chvíli podílely celkem 3  jednotky dobrovol-
ných hasičů z  Dětmarovic, Doubravy a  Sto-
navy. O množství vody svědčí i skutečnost, že 
čerpání trvalo celkem dva dny a v jednu dobu 
bylo nasazeno 10 motorových čerpadel. 
Z  naší jednotky byli zásahu přítomni Slávik, 
Šebesta R.+L. a Kotas J. Ve středu a ve čtvrtek 
18. a 19.09. byla naše jednotka vyslána na čer-
pání do Bohumína. Naše práce začala po oba 
dny v 07.30 hodin a končila návratem ve 21, 
resp. v 19 hodin. Celkem jsme zasahovali na 
čtrnácti místech, kde jsme prováděli čerpání 
zatopených sklepů, garáží a  jiných míst. Zá-
sahů v  Bohumíně se účastnili Šebesta R.+L., 
Kotas J. a Dluhosz.

Výše zmiňovaný boj s  vodou rychle na-
hradil souboj s ohněm. V sobotu 28.09. jsme 
byli povoláni k  požáru garáže v  Karviné 
Fryštátě. Zde zasahovali Kotas J. a Šebesta L. 

Doufáme, že po tomto náročném ob-
dobí nastane nejen pro nás hasiče, ale 
i  pro všechny občany chvíle většího klidu 
a pohody. 

Pavel Slávik, za VJ SDH Doubrava 

Mikulášská nadílka
V  pátek 6. 12. 2024 od 17:00 hodin 

bude náš sbor opět pořádat ve velkém sále 
Národního domu každoroční Mikulášskou 
nadílku. Chtěli bychom touto cestou pozvat 
všechny děti a  samozřejmě i  rodiče na tuto 
akci. Děti dostanou občerstvení a balíček od 
Mikuláše. Balíčky zajistí náš sbor. Cena ba-
líčku je 250,- Kč. Prosíme rodiče, aby nenosili 
nic jiného pro své ratolesti. Kdo má zájem se 
účastnit této akce, prosím, kontaktujte paní 
Vandu Sosnovou, která bude vybírat peníze 
na balíčky. Objednat se můžete nejpozději do 
29.11.2024 na tel.: 724 078 578. Těšíme se na 
Vaši účast. � Za SDH Doubrava starosta 

Svatopluk Kotas

Na autobusové zastávce 
byly nalezeny injekční stříkačky 
Jak postupovat při nálezu pohozené in-
jekční jehly nebo stříkačky?

Jak se chránit?
•	 Zejména v  bytových domech zamykejte 

vstupní dveře, předcházíte tím: vykrádání 
bytů a sklepů, pohybu cizích osob v domě 
(například narkomanů).

•	 Všímejte si, co se v  bytovém domě děje 
a věnujte pozornost i zdánlivě opuštěným 
bytům nebo nebytovým prostorám – mo-
hou být využívány k páchání trestné čin-
nosti, například k výrobě nebo skladování 
drog.

•	 Všímejte si pohozených věcí, zda mezi 
nimi nejsou injekční stříkačky a  jehly, 
plechovky od toluenu, acetonu, plynu 
do zapalovačů apod. Takové předměty 
jsou vždy důkazem, že dům, objekt, od-
lehlé místo navštěvují osoby, které berou 
drogy.

•	 Použité injekční jehly a  stříkačky se li-
kvidují jako nebezpečný infekční odpad 
a neměly by se dostat na volně přístupná 
prostranství.

Poranění hrozí zejména dětem, starším 
osobám, které hůře vidí!

Jak postupovat při nálezu injekční jehly 
nebo stříkačky?
•	 Objevíte-li někde pohozenou použitou 

injekční jehlu nebo stříkačku, zásadně se 
jí nedotýkejte!

•	 Nález okamžitě oznamte Policii ČR nebo 
Městské policii linky 158 a  156 (která za-
bezpečí jejich bezpečnou likvidaci pro-
střednictvím vyškolených osob).

•	 S  použitými injekčními jehlami a  stříkač-
kami se manipuluje pouze pomocí vhod-
ného nástroje (například pinzety nebo 
kleští, a  poté se ukládají do pevného 
obalu s uzávěrem).

Máte-li podezření, že ve vašem okolí do-
chází k páchání trestné činnosti, zavolejte 
Policii ČR linku 158 nebo Městskou policii 
linku 156.

Poranění pohozenou injekční jehlou
•	 Injekční jehly odhazují na veřejných pro-

stranstvích většinou uživatelé drog.
•	 O použité injekční jehly se obvykle zraní 

dospělí při práci nebo rekreaci, děti na 
pískovištích nebo v parcích.

Pokud se o použitou injekční jehlu poraníte:
•	 bezprostředně po poranění nechte ranku 

co nejdéle volně krvácet (krvácení sníží 
dávku viru), ranku nemačkejte,

•	 po zastavení krvácení ranku důkladně 
vymyjte vodou a mýdlem a ošetřete des-
infekčním roztokem – nejlépe Jodisolem 
nebo 0,2% Persterilem (mají antiseptický 
a protivirový účinek),

•	 co nejdříve vyhledejte praktického lékaře, 
lékaře hygienické stanice nebo se přímo 
obraťte na nejbližší infekční oddělení ne-
mocnice s poliklinikou.

zpracovala ŠH  
(zdroj: materiály PP PČR, MV ČR,  

Státní zdravotní ústav,  
por. PhDr. Zdeňka Papežová,  

Záchranný kruh)

VÁNOČNÍ SBÍRKA PRO PEJSKY 
 
 
 

Obec Doubrava pořádá sbírku pro Čtyřlístek pro hafany, z.s., do kterého jsou umísťováni pejsci 
nalezeni na území naší obce.  

Část útulku v Petrovicích u Karviné byla velmi zasažena letošními povodněmi. 

18. 11. – 16. 12. 2024 
Sběrné místo je na Obecním úřadě Doubrava, přízemí, kanc.č.2 u paní Šárky Hugáňové (v úřední 

dny, ostatní dle domluvy). 

 
Potřebné jsou zejména: instantní těstoviny pro psy, kvalitní prémiové psí granule, prémiové 

kvalitní konzervy, čistící prostředky, SAVO, prostředky na praní. Aktuální seznam všeho 
potřebného naleznete na fb stránkách ČTYŘLÍSTEK PRO HAFANY. 

 

UDĚLEJME SPOLEČNĚ PEJSKŮM HEZKÉ VÁNOCE!!!  
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SSpolečenská polečenská kronikakronika

Zemřeli
Marie Dušičková
Dáša Matušková
Růžena Boráková
Eduard Pažitný

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast!

Kondolence
Vyjadřujeme hlubokou a  upřímnou sou-
strast rodině a  blízkým paní Marie Dušič-
kové, naší milé bývalé zaměstnankyni. 
Se zármutkem přijímáme zprávu o  jejím 
odchodu, protože jsme ztratili výjimeč-
ného člověka, který svou laskavostí a od-
daností zanechal nesmazatelnou stopu 
v  naší obci. Na paní Marii Dušičkovou 
vzpomínáme s  vděčností a  úctou, vzpo-
mínáme na ni jako na člověka poctivého, 
pracovitého a  oddaného obci. Naše myš-
lenky jsou v této těžké chvíli s její rodinou 
a všemi, kteří ji měli rádi. Čest její památce.

Vedení obce a zaměstnanci 

S  hlubokým zármutkem jsme přijali 
zprávu, že nás v září opustila vážená paní 
Maruška Dušičková. V  našich srdcích zů-
stane jako obětavá, čestná, pracovitá 
a dobrosrdečná žena, která dovedla přilo-
žit své ruce tam, kde to bylo potřeba. Do-
kud to její zdravotní stav dovolil, ochotně 
se podílela na provozním zajištění Národ-
ního domu. Paní Marušky si ceníme i za její 
angažovanost ve věcech obecních, kdy jí 
vždy záleželo na tom, kam se naše obec 
bude ubírat. Čest její památce.
Za zastupitelé z hnutí NEZÁVISLÍ a SNK ED 

Dáša Murycová

Slovo farářky
Vážení, milí všichni v Doubravě,
ráda bych se s Vámi úvodem podělila o krátký, 
ale pěkný zážitek a přání, tentokrát z čekárny 
u  vzácného lékaře, kde se setkali dva bývalí 
havíři. Jeden z  nich, pacient, čekal se mnou 
a mnoha dalšími (čekárna byla plná) a druhý, 
zdravý, jen přišel zapsat svou manželku. Ten 
zdravý se posléze rozhlédl a zeptal se, na jak 
dlouhé čekání to asi vypadá, kdy má jeho 
manželka přijít. Dostalo se mu více shodných 
odpovědí, že asi tak dvě až dvě a půl hodiny. 

„Fajn,“ řekl. „To ona si vyřídí spoustu věcí.“ 
Nic nekritizoval. 

A v tu chvíli se pootočil a zajásal směrem 
k  pacientovi nedaleko mne: „Zdař Bůh! Ty 
mě nepoznáváš?“ Mírně se sklonil před ne-
mocného dávného kolegu. „Vzpomeň si, jak 
se to o  nás říkalo: Dobří, lepší, nejlepší, a  ti 
z Barbory!“ 

A pacient, někdejší havíř, se očividně roz-
pomenul a už se též usmíval. 

Myslím, že jsme se v tom okamžiku usmí-
vali všichni, kdo jsme to uslyšeli, i  když ten 
zdravý brzy spěchal za svou manželkou. Bylo 
to jako poselství, ty čtyři stupně lidských kva-
lit a celá ta drobná, ale významů plná situace. 

Tak teď myslím i  na Vás, na všechny 
z  Doubravy, už nikoliv havíře, ale všech 

možných povolání, včetně tedy havířů, chvála 
Bohu za ně, stejně jako za záchranáře a dob-
rovolné hasiče. Je to tak. Stále znovu, jak vi-
díme, se ukazuje, jak oni jsou obětaví a též tak 
vzácní. A  pokud to někomu zazní spíše jako 
přání než poselství, tak budiž. Pak je to ale 
veliké přání i výzva a pozvání. Setkávejme se 
a buďme pozorní, snad každá duše to ocení. 

A to pozvání? 
Zvu a  zveme Vás do Husova sboru, ka-

ždou neděli v 8.00 hodin začínáme a osla-
vujeme život té přítomné chvíle, my, kteří to 
hledání krásy a  radosti nevzdáváme jen tak 
snadno. Takže Vás zveme mezi nás, do toho 
společenství hledajících, ovšem i chybujících 
jako všichni lidé, pokud, kdo a  jak si to na-
štěstí uvědomujeme. A děje se při nádherné 
hudbě varhan a klavíru a sólovém zpěvu, do-
provázejících Boží Slovo, tu plnost Moudrosti, 
a kupodivu, vždy pro hledajícího v pravý čas, 
ku posílení, potěšení i povzbuzení. Ale to se 
musí zažít osobně. Za nás za všechny zve 
Niki Otisková, sestra farářka Husova sboru 
v Doubravě.

Niki Otisková

Národní dům Doubrava 3. 12. 2024 v 17:00Text odstavce

Vstup ZDARMARezervace lístků nutná: 737 463 479
srps.zsdoubrava@seznam.cz 

Domácí kavárna otevřena od 16:00.
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Obec Doubrava 

Vás srdečně zve na

7. 12. 2024 od 15.00 hodin 

Změna programu vyhrazena! 

Pořadatel: Obec Doubrava

VSTUP ZDARMA!

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO 
STROMU

SDH Doubrava 
Vás zve 

ppáátteekk  0066..1122..22002244  
oodd  1177::0000  hhooddiinn  

velký sál Národního domu v Doubravě 
 

MMIIKKUULLÁÁŠŠSSKKÁÁ  NNAADDÍÍLLKKAA  
 

 

 

Cena balíčku a občerstvení pro jedno dítě je 250,- Kč. 

Zájemci se mohou hlásit u paní Vandy Sosnové, tel. 
724 078 578 nejpozději do 29.11.2024. 

 

Všichni jste srdečně zváni. 



Obecní zpravodaj – vydává Obec Doubrava, se sídlem Obecní úřad Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava, IČ: 00562424 • Periodický tisk územního samosprávného celku  
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• Příspěvky a inzerce: Obecní úřad Doubrava, č.p. 599, 735 33 Doubrava, tel.: 596 512 980, e-mail: huganova@doubrava.cz • Fotosazba a tisk: Moravapress s.r.o., Ostrava  
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• Redakce si v případě potřeby vyhrazuje právo ke krácení a upravování příspěvků • www.doubrava.cz.

Slavnostní odhalení busty 
sokola a legionáře
Jana Čapka v Doubravě

	z  Foto: ŠH

	z�	 Zdroj: Radka Radová, Jednota ČsOL Ostrava1Zdroj: Radka Radová, Jednota ČsOL Ostrava1
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